
Zpracoval Tým silniční bezpečnosti
www.tymbezpecnosti.cz

V roce 2019 
z 16 dětí zemřelo 

12 v roli spolujezdců, 
v roce 2018 to bylo 11 z 19.

•  Protisměrné autosedačky se mohou používat pouze k jízdě dítěte čelem 
proti směru jízdy.

•  Madla vajíček musí být vždy v poloze vzhůru. Madlo neslouží 
k přenášení, jedná se o bezpečnostní prvek.

•  Bezpečnostní pás musí být dotažený v těsné blízkosti s tělem.

• Hlavová opěrka musí být výš než vrchol hlavy.

• Bezpečnostní pás nesmí být překroucený v místech, kde se dotýká těla.

• Tvrdé hračky (vč. telefonů a tabletů) dětem za jízdy nepatří do ruky.

•  Tak zvané podsedáky nejsou doporučovány, jelikož nechrání trup a hlavu 
dítěte, a to především při bočním nárazu.

Kategorie Věk Váha

0 0 – 9 měsíců 0 – 13 kg

1 9 měsíců – 4 roky 9 – 18 kg

2 4 – 6 let 15 – 25 kg

3 6 let – 150 cm 
(cca 11 let) 22 – 36 kg

– 150 cm – dospělost 36+ kg

BEZPEČNÉ POUTÁNÍ
RODIČE ČASTO NEVĚDÍ, JAK BEZPEČNĚ 

PŘEPRAVOVAT DĚTI PŘI CESTOVÁNÍ. VÍTE TO VY?


